
Träger Name der Einrichtung Strasse Leitung: Telefon E-Mail Betreuungsangebot

Christlicher Schulverein Minden Freie Ev. Kita Espelkamp Elsa-Brandström-Str. Frau Wölk 05772/9159742 kita-espelkamp@fes-minden.de
Kinder ab 3 Jahren 

bis zur Einschulung

AWO Rahdener Str. 49 Frau Hartmann 05772/7462 kita-rahdener-strasse@awo-owl.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

AWO „Abenteuerland“ Torgelower Weg 1 Frau Borcherding 05772/5589 fz-kita-abenteuerland@awo-owl.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Spielwiese" Ratzenburger Str. 1a Frau Riesen 05772/7971 spielwiese@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Sterntaler" Stettiner Str. 7 Frau Varenkamp 05772/29713 sterntaler@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK "Märchenburg" Rotdornstr. 25 Frau Berg 05772/3397 maerchenburg@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. "Brummkreisel" Gabelhorst 29 a Frau Gildenstern 05772/8948 kiga.brummkreisel@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. "Hand in Hand" Brandenburger Ring 16 a Frau Uetrecht 05772/4211 kiga.handinhand@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. Frotheim Arenskampweg 3 Frau Diekmann-Harms 05743/8650 Kiga-Frotheim@online.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Isenstedt Goldflegge 4 Frau Doehring 05743/8203 kiga.isenstedt@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. "Kunterbunt" Fiestel Ringstr. 16 Frau Stockhowe 05743/8533 Kiga.Kunterbunt@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Kath. Kinderhaus St. Marien Isenstedter Str. 82 Frau Riesner 05772/9159694 StMarienEspelkamp@kath-kitas-mirali.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Schwedenkindergarten Kantstr. 1 Frau Röding 05772/4080 Kiga.Schwedenkindergarten@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Johanniter-Unfall-Hilfe "Rasselbande" Gestringen Lehmkuhle 37 Frau Block 05743/8627 kita.rasselbande@johanniter.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. „Hand-in-Hand“ Rothenuffeln Bäckerstr. 8a Frau Kolbe 05734/7706 evkindergarten-handinhand@teleos-web.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Südhemmern Mindener Str. 286 Frau Dick 05703/693 info@familienzentrum-suedhemmern.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Oberlübbe Korfskamp 10 Herr Bernsmeier 05734/7404 ev.kiga-oberluebbe@gmx.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. Hartum Zum kleinen Wiebusch 15 Frau Adler 0571/43446 info@evkiga-hartum.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Holzhausen II An der Bürgerhalle 10 Frau Barg 0571/43828 info@kiga-holzhausen2.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Hille Am Kindergarten 8 Frau Meier
0157/52930775

05703/1433
info@kita-hille.de

Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Johanniter-Unfall-Hilfe "Altes Pfarrhaus" Dorfstr. 26 Frau Friedl 05703/95944 kita.pfarrhaus@johanniter.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Elterninitiative Hille e.V. "Purzelbaum"
 Lübbecker Str. 365 Frau Schlüter 05703/914043 info@kiga-purzelbaum-hille.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Tausendfüßler" Ahlsen Heithof 8
Frau Landmesser-

Sager
05744/3375 tausendfuessler@drk-altkreis-luebbecke.de

Kinder ab 4 Monaten 

bis zur Einschulung

Ev. Schnathorst Tengerner Str. 15 Frau Niggemann 05744/2633 schatzkiste@kirche-schnathorst.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Tengern Grafenacker 21 Frau Vortmeyer 05744/2439 info@kindergarten-in-tengern.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Huckepack"   Hüllhorst Eickhof 10 Frau Knost 05744/1350 Kiga.huckepack@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten 

bis zur Einschulung

Ev. "Arche"
Oberbauerschaft Bünder Str. 6 Frau Breder 05741/12232 kindergarten-oberbauerschaft@web.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Elterninitiative Hüllhorst e. V. "Zwergennest"
Löhner Str. 186

Frau Lankes-Dickler 05744/4047 info@zwergennest.com
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

WUB Wohnen und Begleiten gGmbh Additive Kita "Sonnenschein" Martinstr. 17 Frau Kittel 05741/20501 kittel@wub-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

AWO "Sausewind" Fiesteler Str. 51 Frau Kerstan 05743/920587 familienzentrum-kita-sausewind@awo-owl.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK "Miteinander" Kutscherweg 28 Frau Discher 05741/40372 miteinander@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Elterninitiative Lübbecke e.V. "Pusteblume" Am Markt 29 Frau  Bulk 05741/5123 info@pusteblume-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Arche Noah" Blasheim Schulstr. 11 Frau Siebe 05741/9300 kiga.archenoah@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Eilhausen Nettelstedter Str. 15 Frau Kokai 05741/61072 Kiga.Zwergenkindergarten@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Regenbogen" Lessingstr. 10 Frau Schubert 05741/1552 Kiga.Regenbogen@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Schatzinsel" Wittekindstr. 17 Herr Harter 05741/5460 kita.schatzinsel@online.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Gehlenbeck Bleichstr. 42 Frau Kokai 05741/6555 kiga.gehlenbeck@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Beethovenstr. 21 Frau Steinmann 05741/7531 kiga.beethovenstrasse@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. "Wannewupp" Nettelstedt Am Kindergarten 5 Frau Schewe 05741/6656 kiga.wannewupp@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Parität für Kinder "Knallkiste" Am Kirchhof 19 Frau Oberpenning 05741/370288 knallkiste@paritaetfuerkinder.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Parität für Kinder "Wilde Wiese" Rahdener Str. 9 Frau Henke 05741/12693 wildewiese@paritaetfuerkinder.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Kreis Minden-Lü. "Mühlenzwerge" Wittekindstr. 66 Frau Sliwinska 05741/31920 p.sliwinska@minden-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Kita Concept "Holzwürmchen" Rahdener Str. 18 Frau Kunsemüller
v.hasselbeck@kita-concept.de            e.kunsemueller@kita-

concept.de

Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Elterninitiative Waldorfkindergarten Am Esch 1 Frau Hagemeier 05741/20962 waldorfkindergarten-luebbecke@t-online.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Johanniter-Unfall-Hilfe "Regenbogen" Scheunenweg 7 Herr Tischer 05707/80243 kita.regenbogen@johanniter.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Ovenstädt Ringstr. 86 Frau Holte 05707/2282 ev.kita.ovenstaedt@gmx.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Jössen Jösser Kirchweg 11 Frau Busse 05702/9914 kiga-joessen@gmx.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Bierde  „Immanuel“ Im Dorf 16 Frau Rodenbeck 05702/573 immanuel@kirche-bierde.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Ilse Ilser Landstr. 9 Frau Kruse 05705/644 info@kiga-ilse.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Ilvese Drögenhorst 2 Frau Wittmann 05768/411 kindergarten.ilvese@t-online.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Friedewalde Diekhoff 3 Frau Seifert 05704/468 info@kiga-friedewalde.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK Minden Petershagen Koppelweg 18 Frau Schaffer  05707/9006489 Kita Petershagen <kitapetershagen@drk-kv-minden.de>
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. Wietersheim Bachstr. 17 Frau Albers 05702/9319 info@kindergarten-wietersheim.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Arche Noah" Kreuzstr. 14 Frau Damke 05707/8412 info@familienzentrum-kita<-arche-noah.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Kindertagesstätte Lahde Ackerweg 28 Frau Busse 05702/801423 kitala@diakonie-stiftung-salem.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung
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Johanniter-Unfall-Hilfe "Bullerbü" Ährenweg 15 Herr Tischer 05702/850816 kita.bullerbue@johanniter.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Elterninitiative Waldfüchse e. V.
Sonnenweg 6       

Petershagen
Frau Worring-Gießen 0151/15521379 info@waldfuechse.de

Kinder ab 3 Jahren 

bis zur Einschulung

Elterninitiative Waldkinder e. V.
Nordholz 5, 32425 

Minden
Frau Sanapo 0157/52930490 1Vorsitzender@waldkinder-minden.de

Kinder ab 3 Jahren 

bis zur Einschulung

AWO Börninghausen Strombergstr. 7 Frau Schlottmann 05742/3620 familienzentrum-kita-boerninghausen@awo-owl.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK "Max u. Moritz" Bad Holzhausen Otto-Hahn-Str. 18
Frau Hohmeier-

Schröder
05742/2568 maxundmoritz@drk-altkreis-luebbecke.de

Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Gänseblümchen"
 Kampstr. 6 Frau Schönfeld 05742/2409 gaensebluemchen@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. "Wunderland" Spiegelstr. 4 Frau Ortlieb
05742/2819                

05742/7015201
kiga.wunderwelt@kirchenkreis-luebbecke.de

Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev.
"Baum des Lebens" Getmold

Schulstr. 23 Frau Tegeler 05742/2780 kiga.baumdeslebens@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Dt. Kinderschutzbund Glückspilze e. V. Rumenstraße Frau Löwen 0177/3257540 waldkindergarten.glueckspilze@gmail.com
Kinder ab 3 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK "Zwergenhaus",
Wehe Am Kindergarten 3 Frau Bordewisch 05771/2025 zwergenhaus@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Flohkiste" Tonnenheide Mindener Str. 263 Frau Vogt 05771/94124 flohkiste@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Löwenzahn" Schulstr. 4 Frau Rüter-Tirre 05771/3063 kiga.loewenzahn@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Sonnenstrahl" Am Brullfeld 6
Frau Verbarg-

Wüllner
05771/2393 kiga.sonnenstrahl@kirchenkreis-luebbecke.de

Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. "Bärenhöhle" Am Boomkamp 20 Frau Grothus 05771/60634 kiga.baerenhoehle@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Ev. Pr. Ströhen Pr. Ströher Allee 22 Frau Oedekoven 05776/626 Kiga.Prstroehen@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

Elterninitiative Rahden e. V. "Spatzennest" Schlangenstr. 19 Frau Walther 05771/1434 kita-spatzennest-rahden@web.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK Varl Leverner Str. 11a Frau Kopmann 0151/54118594 kita-varl@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Wilde 13" Robert-Koch-Str. 4 Frau Nitzke 05771/3355 wilde13@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

AWO Levern Obere Horst 24 Herr Herrmann 05745/734 familienzentrum-kita-levern@awo-owl.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

AWO „Wutzelhausen“ Niedermehnen Mehner Dorf 20 Frau Hartmann 05745/1660 kita-niedermehnen@awo-owl.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK Oppendorf Am Hunneort 8 Frau Röhling 05773/910289 tfk-oppendorf@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 2 Jahren 

bis zur Einschulung

DRK "Krümelkiste" Dielingen Koppelweg 11
Frau Nobbe-

Surbier
05474/6349 kruemelkiste@drk-altkreis-luebbecke.de

Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

DRK "Heidemaus" Haldem Heideweg 15 Frau Frobieter 05474/6216 heidemaus@drk-altkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. Wehdem Mesenkämper Str. 4 Frau Nordloh 05773/8771 kiga.wehdem@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Ev. Oppenwehe Zur Kirche 33 Frau Krüger 05773/8774 Kiga.Oppenwehe@kirchenkreis-luebbecke.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung

Elterninitiative Stemwede e. V. Rappelkiste Nachtigallenweg 20 Frau Klepper 05773/8465 rappelkiste-westrup@web.de
Kinder ab 4 Monaten

bis zur Einschulung
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